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БЧК предостави помощи 
на деца, претърпели 
пътни злополуки

София
28 май 2012 г.

Консултативният съвет на Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни 
произшествия към БЧК проведе своето първо заседание за тази година. В отчета за дейността на Фонда беше отбелязано, 
че благодарение на активното и отговорно участие на партньорите, с помощта на дарители, е осигурена възможност през 
2011 г. да бъдат разпределени и гласувани помощи на стойност 22 300 лева на 42 деца. Паричните дарения бяха връчени от 
секретариатите на областните организации на БЧК, като в Ямбол и Плевен, със съдействието на областните и на общинските 
администрации и с участието на партньори и медии бяха организирани „кръгли маси” под надслов “Да запазим децата на пътя”.

Консултативният съвет разгледа постъпилите молби за подпомагане от семейства, чиито деца са претърпели 
транспортни злополуки и вследствие на тях са получили травми и наранявания. На базата на представените медицински 
документи бяха гласувани суми за долечение и възстановяване на 19 деца с различна степен на увреждания. Прави впечатление, 
че след катастрофите повече от половината от пострадалите са с тежки травми и сериозни здравословни проблеми. Тъй 
като децата от София са най-много, беше взето решение връчването на помощите да бъде организирано в официална 
обстановка със съдействието на отдел „Пътна полиция” към ГД „Охранителна полиция” на МВР. На събитието ще бъдат 
поканени представители на медиите и в тяхно присъствие партньорите от пътна полиция ще предоставят информация за 
транспортната аварийност в страната и за причините, поради които децата попадат в пътни произшествия. Децата от 
други региони ще получат финансовата помощ чрез областните организации на БЧК.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

След постъпило искане от Областния кризисен щаб на гр. Перник Българският 
Червен кръст незабавно предприе действия за оборудване на Дневния си център 
за възрастни хора в Перник с походни легла, дюшеци, спално бельо и одеала. В него 
е осигурен временен подслон за 20 души от евакуираното население на Перник, 
чиито къщи са сериозно пострадали от силния трус. Доброволци и служители на 
БЧК – Перник подпомагат настанените в Дневния център граждани. Психолози 
на областната организация веднага след земетресението започнаха да оказват 
психо-социална подкрепа на пострадалите. Доброволци и щатни служители на БЧК 
посетиха засегнатите селища в земетръсния район, направиха оглед и оценка на 
пораженията и нуждите, разговаряха с местните хора.

В координация с Националния кризисен щаб към МВР Българският Червен 
кръст незабавно сформира допълнителен екип от психолози, обучени за работа 
при бедствени ситуации, които от днес започват работа с нуждаещи се от 
помощ хора в областта. Заедно с действащите досега психолози на БЧК-Перник 
7 специалисти по психо-социална подкрепа са на разположение на пострадалото 
население в региона. 

Българският Червен кръст разкри дарителска банкова сметка за набиране 
на средства за подпомагане на пострадалите от  земетресението в Пернишка 
област:

УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД
BG49UNCR70001519722244
UNCRBGSF
Първото дарение по сметката направи ПП „ГЕРБ”, която предостави 300 000 

лв. от партийната си субсидия за подпомагане на възстановителните дейности 
след земетресението.

БЧК продължава да подпомага пострадалите от земетресението

София-Перник
23-29 май 2012 г.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

По метода „Връстници обучават връстници” Елисавета Карамфилова и 
Гергана Грудева проведоха обучение на членове на БМЧК от Хасково и Харманли 
на тема „Сексуално и репродуктивно здраве”. В семинара бяха застъпени темите 
за превенция на полово предавани инфекции, контрацепция, безплодие, семейно 
планиране. Бяха приложени разнообразни интерактивни методи, младежите 
участваха в игри, разработваха казуси.

Хасково
Май 2012 г.

Обучение на доброволци

Доброволци на БМЧК участваха в Националната АНТИСПИН кампания, чиято цел 
беше повишаването на сексуалната култура на младите хора и популяризирането 
на безрисково сексуално поведение.

С апел към гражданите за толерантност към засегнатите от ХИВ/СПИН 
младежите раздаваха листовки, флаери и презервативи по централните улици на 
града. Пред общината със запалени свещи беше очертана символичната панделка, 
а в небето полетяха червени фенери. 

Русе
20 - 21 май 2012 г.

Съпричастност към жертвите на ХИВ/СПИН

“Аз съм грамотен!”

Шумен
24 май 2012 г.

Доброволците на БМЧК отбелязаха 
деня на славянската писменост и 
култура с вече станалата традиционна 
акция “Аз съм грамотен!”. Гражданите 
имаха възможност да проверят своите 
знания за изписването на някои сложни 
български думи. Тези, които нямаха 
проблеми с правописа, получаваха от 
младежите специално изработени 
стикери. 

БЧК изпрати своите доброволци-абитуриенти

Ямбол
Май 2012 г.

В тържествена обстановка директорът на Секретариата на ОС на БЧК 
инж. Митко Филипов връчи благодарствени грамоти за всеотдайна работа на 
доброволците на БМЧК, които тази година са абитуриенти - Димитър Андонов 
– областен координатор на БМЧК, Валерия Щилиянова, Елеонора Шопова и Галина 
Иванова. Младежите получиха плакети и тениски с мотото на ямболската 
младежка червенокръстка организация „Победителите са при нас, бъди и ти един 
от тях!”. Инж. Филипов подчерта, че високо оценява дейността им в полза на 
уязвими общности от населението, а те увериха присъстващите, че и занапред 
ще продължават да се занимават с доброволчество.

Кулминация на празника бе тортата със знака на Българския младежки Червен 
кръст, с която всички се почерпиха.
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БМЧК – Хасково обучи ученици 
от втори до четвърти клас как да 
оказват първа помощ при инцидент 
на пътя. Демонстрационният екип 
на БМЧК - Хасково бе част от 
интерактивния спектакъл „Приказка 
на пътя”, представен в ОУ „Св. Климент 
Охридски”. Целта на спектакъла бе 
децата да се научат под формата на 
игра да се предпазват на улицата. 

Хасково
28 май 2012 г.

Демонстрации по първа долекарска помощ

20 доброволци от клубовете на 
Български младежки Червен кръст в 
Разград, Кубрат, Исперих и Самуил 
участваха в областно обучение “Умения 
за работа в екип и лидерство”. То 
беше проведено в лятната градина 
на ресторант „Лес”. Лектори на 
обучителния модул бяха доброволки 
от клуба на БМЧК в ПГ по ВМЗ “Ал. 
Стамболийски” - Лозница, които 

Разград
21 май 2012 г.

Доброволци на БМЧК участваха в обучение “Умения за работа в екип и лидерство”

ЕВРОПЕЙСКА ГОДИНА НА АКТИВНИЯ ЖИВОТ НА ВЪЗРАСТНИТЕ ХОРА

По инициатива на ръководството на пенсионерските клубове в Ямбол БЧК 
проведе работна среща с председателите им по повод Европейската година 
на активния живот на възрастните хора и солидарността между поколенията.

Директорът на Секретариата на ОС на БЧК инж. Митко Филипов откри 
срещата и представи ангажиментите и действията на Червения кръст и 
Червения полумесец към възрастните хора, препоръките на Международната 
федерация на ЧК/ЧП към институциите.  

Щатният специалист в ОС на БЧК Гергана Георгиева запозна присъстващите 

Ямбол
21 май 2012 г.

Полезна партньорска среща

Герои в „Приказка за пътя” бяха Червената шапчица и Котаракът в чизми. Така децата бяха не само зрители а и участници 
в представлението. Основните теми, засегнати в спектакъла, бяха правилното пресичане, поведението в автомобила 
и оказването на първа долекарска помощ.

участват и в клуб „Успешни личности”. По интересен начин обучителите презентираха пред доброволците: същността на 
екипа, петте “златни” правила за работа в екип, екипната цел, типове хора в екипа и видовете екипи. Водещите съчетаха 
обучителните сесии с игри по групи, насочващи доброволците към ползотворна екипна работа.

с проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и защита на техните 
права”, като представи целите, дейностите и очакваните от него резултати.

Участниците имаха възможност да споделят мнението си и проблемите, с които се сблъскват в работата си. 
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Ямболската червенокръстка организация продължава да провежда планираната 
поредица от обучения по водноспасителен минимум сред учениците от областта. 
В тематичните обучения се включиха 125 ученици от пети клас на СОУ „Св. 
Климент Охридски” в Ямбол. Това е третото обучение на територията на учебното 
заведение, като до края на май 2012 година предстои да бъдат обхванати всички 

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Завърши традиционната състезание по водно спасяване във В. Търново

Велико Търново
19, 20 май 2012 г.

За поредна година се проведе 
Националното състезание по водно 
спасяване „Любен Кантарджиев”. 
Общият брой на участниците беше 115. 
На първо място в отборното класиране 
бяха състезателите от София, на 
второ – отборът на Сандански, а на 
трето място – отборът на Бургас. 
Всички участници получиха грамоти. 
Организацията на състезанието беше 
добра и много деца имаха възможност 
да се включат и да усетят спортно-
състезателната атмосфера.

Специалисти по водно спасяване се готвят за активния сезон

НУЦ на БЧК, Созопол
17-19 май 2012 г.

В базата на БЧК в Созопол се проведе 
ежегодният семинар „Предсезонна 
подготовка” със специалистите по водно 
спасяване към областните организации 
на БЧК. По време на семинара колегите 
се запознаха с отчета на дейността 
за 2011 г. и с програмата за 2012 г. 
Бяха обсъдени проблеми, свързани с 
началото на активния летен сезон. 
Специалистите по водно спасяване от 
Ямбол, Сливен, Хасково и Благоевград 

БЧК – Ямбол обучава деца по водноспасителен минимум

Ямбол
22 май 2012 г.

ученици.
За пореден път децата имаха възможност да демонстрират общите си знания във връзка с опасностите при къпане и 

плуване и техниките за оказване на помощ и самопомощ при воден инцидент. Най-активните получиха награди, осигурени 
от областната организация на БЧК.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”;
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

запознаха колегите си с реализираните различни програми и добри практики в превенцията на водния травматизъм. Започна 
ново състезание по водно спасяване, организирано и със съдействието на областната организации на БЧК в Стара Загора. 
От миналата година се възроди състезанието „Млад спасител”, организирано от ОС на БЧК - Варна. 


